建設機械施工の自動化・自律化協議会（第３回） 議事要旨

１．日時

 令和５年６月２７日（火）１６：００～１７：００

２．場所

 中央合同庁舎２号館１階 共用会議室２Ｂ （ｗｅｂ会議併用）

３．出席委員（敬称略）

建山和由、関伸司、谷口裕史、西田和史、岩見吉輝、小椋直樹、齋藤博之、新一真、

齋藤剛、古川善規、佐藤寿延、見坂茂範、森下博之、釜石英雄、安田篤

４．議事

１．建設機械施工の自動化・遠隔化について

・現場検証の実施方針案について

・安全ガイドライン案について

・今後のスケジュールについて

５．議事概要

・建設機械施工の自動化・遠隔化について、

「現場検証の実施方針案について」

「安全ガイドライン案について」

「今後のスケジュールについて」をテーマに討議が行われ、承認された。